
Д А Н И Е Л А  Б У Ј И Ќ
Раководител за управување со извршувањето на работата за Чешка, Словачка и 
Северна Македонија (ДТ АД, Сегмент Европа)

- 17-годишно искуство на 

лидерски позиции

− Богато меѓународно 

искуство

− Широки познавања во 

областа на финансиите

(ревизија, набавки, 

контрола, спојувања и 

аквизиции) во 

комбинација со 

стратешко разбирање

КЛУЧНИ ДОСТИГНУВАЊА

Пионерска работа: 

− Воспоставување нова 

област во ЕУ, 

Управување со средства, 

како двигател на 

одредени клучни одлуки 

за портфолиото, како 

аквизицијата на UPC во 

Aвстрија или 

деинвестицијата на 

нашите средства во 

Албанија

− Успешно воспоставување 

нови активности за 

набавки во многу 

сложено опкружување

Воведување на 

иновативната алатка за 

стратешко одлучување 

наречена „war gaming” во 

земјите од ЕУ каде што сме 

присутни.  

„Управување со оган” –

водење специјални групи во 

Романија за поддршка при 

постигнувањето финансиски 

резултати

Планирање и реализација 

на проект поврзан со 

недвижности со вредност од 

50 м. евра (Дирекцијата на 

ДТ)  

К р а т о к  п р е г л е д  н а  р а б о т н о т о  и с к у с т в о

09/20 – сега Раководител за управување со извршувањето на 
работата за 3 земји (Чешка, Словачка и С. Македонија) ДТ АД

06/17 – 09/20 Потпретседател за развој на средства за Европа, ДТ АД

02/14 – 06/17 Менаџер на област за Романија, ДТ АД

03/10 – 01/14 Директор за недвижности и логистика, Групација 
Македонски Телеком

06/06 – 03/10 Директор за набавки, Т-Мобиле Македонија

03/02 – 06/06 Виш ревизор, Т-Мобиле Интернешнл АД

О б р а з о в а н и е  и  к в а л и ф и к а ц и и

Диплома по Бизнис менаџмент, двојна диплома по германски и француски 
јазик

10/97 – 07/01 Меѓународен деловен германски/француски јазик –
Универзитет на Дортмунд (FH Dortmund)

08/99 – 07/00 Меѓународен менаџмент – Grande Ecole EPSCI 
(Групација ESSEC) во Париз

Ч л е н с т в о  в о  к о р п о р а т и в н и  т е л а
2014 – 2021 Вршење мандат како член на Одборот на директори на 

Телеком Романија Мобиле
2018 – 2021 Претседател на Надзорниот одбор на Словачки Телеком
2021 – сега Претседател на Одборот за ревизија на ТМЧ и Словачки 

Телеком и член на Одборот на директори на Словачки 
Телеком

Д о п о л н и т е л н и  к в а л и ф и к а ц и и
09/95 – 07/97 Стажирање како Економски асистент за француски и 
англиски јазик Економско ушилиште во Есен

2004 CIA – Сертификат за интерна ревизија

Ј а з и ц и  и  в е ш т и н и

Мајчин јазик српски, германски
Напредно познавање англиски, француски, македонски
Основно познавање италијански

Л и ч н и  и н т е р е с и

Членство во Ротари клуб – Избран Претседател 2014-2015, Ротари 
Интернешнл Македонија, едрење и патување



.

03/2002 – 06/2006

П р о ф е с и о н а л н а  к а р и е р а

Дојче Телеком АД, Сектор за финансии Европа
Раководител за управување со извршувањето на работата за Чешка, Словачка, С. 
Македонија, тим од 5 лица
▪ Одговорност за финансиско планирање, известување и управување, вклучително и 

утврдување финансиски и деловни цели за подружниците и нивниот менаџмент
▪ Водење на подготовките на клучните елементи за извршувањето на работата и 

менаџерските извештаи
▪ Поддршка на менаџментот за ЕУ при процесот на одлучување во врска со трите 

подружници
▪ Подготовка на среднорочното стратешко планирање за подружниците од страната на 

Дирекцијата за ЕУ
▪ Осигурување транспарентност на финансискиот развој на соодветните земји во однос на 

различните чинители (на пр. ревизија, односи со инвеститори, надворешни партнери и др.) 
Дојче Телеком АД, Сектор за стратегија и управување со портфолиото за ЕУ
Потпретседател – Развој на средства Европа, тим од 7 лица
▪ Воспоставување нов сектор одговорен за целокупното портфолио на средства за ЕУ (10+ 

земји)
▪ Идентификување на можностите и заканите во однос на портфолиото, вклучително развој 

на конкретни планови за промени со силен фокус на неорганските аспекти и аспектите 
поврзани со спојувања и аквизиции

▪ Водење одредни клучни одлуки поврзани со портфолиото, како аквизицијата на UPC во 
Австрија

▪ Развој на сценарија во врска со пазарот и конкуренцијата за поддршка на стратешкото 
одлучување. Воведување на „Business War Gaming”  како една од иновативните стратешки 
алатки. 

Дојче Телеком АД, Сектор за спроведување стратегија и управување со извршувањето 
на работата
Менаџер на област за Романија
▪ Обезбедување стратешки и оперативни насоки за поврзаните претпријатија во Романија
▪ Водење на развојот и спроведувањето на деловните иницијативи, надзор на оперативното 

извршување на работата
▪ Водење на специјалните тимови на терен за поддршка на постигнувањето на финансиските 

резултати
▪ Вршење улога на клучна врска во сложено опкружување помеѓу акционерите и бројни 

субјекти
Групација Македонски Телеком (1000+ вработени, €266м приходи) – Област за финансии
Извршен директор на Секторот за недвижности и логистика, тим од 50 лица, директна 
одговорност кон ГДФ
▪ Одговорна за корпоративното портфолио на недвижности (≈400 простории), мобилната и 

фиксната телекомуникациска мрежа, како и магацинско тоработење и дистрибуција
▪ Оптимизација на портфолиото на недвижности, одговорност за изградбата на новата 

дирекција – проект со вредност од €50м
▪ Разрешување на имотниот и сопственичкиот статус на сите корпоративни недвижности и 

мрежни средства
▪ Одговорност за годишен буџет од €7м
Т-Мобиле Македонија (400+ вработени, €168м приходи) – Област за финансии
Директор на Сектор за набавки, тим од 10 лица, директна одговорност кон ГДФ
▪ Одговорна за воспоставувањето нов, целосно централизиран сектор за набавки заедно со 

целокупната рамка на поврзани процеси и раководење
▪ Сопственик на сите стратешки набавки и оперативни активности за набавки во друштвото
▪ Единствена точка на одговорност за сите комерцијални и договорни преговори
▪ Интегрирање на практиките за набавки на Групацијата Дојче Телеком и Маѓар Телеком
▪ Просечен годишен обем на набавки од €50м
Дојче Телеком (ДТ) и Т-Мобиле Интернешнл
Ревизор, Виш ревизор
▪ Комплетна одговорност за оперативните и финансиските ревизии во подружниците на ДТ
во ЦИЕ и ТМУС
▪ Клучни теми предмет на ревизија: продажба и маркетинг, набавки, измами поврзани со 

ревизии

06/2006 – 03/2010

03/2010 – 01/2014

02/2014 – 06/2017

06/2017 – 09/2020 

Д А Н И Е Л А  Б У Ј И Ќ

09/2020 – сега


